

MAPA DE PREÇO ESTIMADO

OBJETO: DESCRVER AQUI O OBJETO DO CERTAME

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT.	MARTINS JR		CASA FORTE		MR FABRICAÇÃO		PREÇO ESTIMADO	
				P. UNIT.	V.TOTAL	P. UNIT.	V.TOTAL	P. UNIT.	V.TOTAL	P. UNIT.	V.TOTAL
LOTE 1 - PRODUTOS DE LIMPEZA											
1	ÁCIDO MURIÁTICO – Especificação: altamente corrosivo. Embalagem 1 L.	Litro	14625	R\$19,20	R\$280.800,00	R\$29,87	R\$436.848,75	R\$38,56	R\$563.940,00	R\$29,21	R\$427.196,25
2	ÁGUA SANITÁRIA - Especificação: Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras e pias, embalagem plástica com 1L.	Litro	68400	R\$3,31	R\$226.404,00	R\$4,80	R\$328.320,00	R\$7,12	R\$487.008,00	R\$5,08	R\$347.472,00
3	ÁLCOOL EM GEL - Especificação: Álcool em gel 70%, embalagem c/ 250 ml a 500ml.	Litro	37000	R\$12,77	R\$472.490,00	R\$16,32	R\$603.840,00	R\$25,90	R\$958.300,00	R\$18,33	R\$678.210,00
4	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL - Especificação: Álcool em gel 70%, embalagem c/ 5 litros.	Unidade	39125	R\$48,00	R\$1.878.000,00	R\$52,54	R\$2.055.627,50	R\$56,00	R\$2.191.000,00	R\$52,18	R\$2.041.542,50
5	AMACIANTE - Especificação: Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, composição tensoativo catiônico, coadjuvante, aplicação amaciante artigos têxteis, características adicionais líquido concentrado, solúvel água, base neutra, embalagem plástica com 2L.	Unidade	9019	R\$12,77	R\$115.172,63	R\$13,25	R\$119.501,75	R\$15,11	R\$136.277,09	R\$13,71	R\$123.650,49
6	BARBEADOR DESCARTÁVEL – Duas lâminas, cor escura, cabeça fixa. Embalagem: Cartela com duas unidades.	Pacotes	350	R\$7,21	R\$2.523,50	R\$10,30	R\$3.605,00	R\$13,25	R\$4.637,50	R\$10,25	R\$3.587,50
7	CERA LÍQUIDA - Especificação: Indicada para limpeza e polimento de pisos laváveis, porosos ou não porosos. Composição: emulsão de ceras naturais e sintéticas, resinas, plastificantes, niveladores. Embalagem de 750ml a 1000ml.	Unidade	5175	R\$8,91	R\$46.109,25	R\$13,78	R\$71.311,50	R\$22,23	R\$115.040,25	R\$14,97	R\$77.469,75
8	CLARIFICANTE PARA PISCINA – Especificação: Elimina a turbidez, clarifica a água e não compromete a areia do filtro. Embalagem contendo 1 litro.	Litro	1754	R\$30,64	R\$53.742,56	R\$32,20	R\$56.478,80	R\$33,00	R\$57.882,00	R\$31,95	R\$56.040,30
9	DESENGORDURANTE SPRAY – Especificação: Limpador desengordurante para cozinha, exaustares, fogões engordurados, armários de cozinha e eletrodomésticos. Embalagem de 500ml.	Unidade	9040	R\$18,83	R\$170.223,20	R\$21,00	R\$189.840,00	R\$25,50	R\$230.520,00	R\$21,78	R\$196.891,20
10	DESENTUPIDOR DE PIA – Especificação: Composto por polipropileno e borracha termoplástica, cabo curto em polietileno, com alto poder de sucção, sanfonado.	Unidade	3395	R\$18,99	R\$64.471,05	R\$17,80	R\$60.431,00	R\$19,20	R\$65.184,00	R\$18,66	R\$63.350,70
11	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO – Especificação: Composto por polipropileno e borracha termoplástica, cabo longo, com alto poder de sucção, sanfonado.	Unidade	3395	R\$9,70	R\$32.931,50	R\$18,00	R\$61.110,00	R\$20,84	R\$70.751,80	R\$16,18	R\$54.931,10
12	DESINFETANTE - Especificação: Desinfetante, bactericida, aspecto físico líquido, aplicação fungicida, biodegradável, aroma, embalagem em polietileno contendo 1 litros.	Unidade	85000	R\$4,77	R\$405.450,00	R\$9,52	R\$809.200,00	R\$15,98	R\$1.358.300,00	R\$10,09	R\$857.650,00
13	DESODORANTE DE AMBIENTE AEROSSOL -Especificação: Desodorante / aromatizante de ambiente, tipo aerossol, aroma diversos, biodegradável, embalagem em frasco/la com no mínimo 400 ml, caixa com 12 unidades.	Caixa	8915	R\$184,22	R\$1.642.321,30	R\$198,00	R\$1.765.170,00	R\$210,57	R\$1.877.231,55	R\$197,60	R\$1.761.604,00
14	DESODORIZADOR SANITÁRIO – Especificação: Pedra sanitária germicida, bacterizada para banheiro, princípio ativo cloreto alquil, dimetril, benxil, amônia. Diversos aromas com gancho e unidade de 25g.	Unidade	48440	R\$2,72	R\$131.756,80	R\$3,99	R\$193.275,60	R\$5,50	R\$266.420,00	R\$4,07	R\$197.150,80
15	DETERGENTE LÍQUIDO - Especificação: Detergente, composição agente alcalino solvente e detergente sintético, componente ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção gordura e sujeira em geral, aroma neutro, contém tensoativo, biodegradável, embalagem plástica resistente com no mínimo 500 ml.	Unidade	66080	R\$2,02	R\$133.481,60	R\$4,58	R\$302.646,40	R\$6,32	R\$417.625,60	R\$4,31	R\$284.804,80

16	ELEVADOR DE PH – Especificação: Barrilha leve acondicionada, utilizado para correção de PH, apropriado para piscinas e outros, embalagem plástica de 1 kg.	Unidade	1754	R\$24,62	R\$43.183,48	R\$21,00	R\$36.834,00	R\$40,13	R\$70.388,02	R\$28,58	R\$50.129,32
17	INSETICIDA EM SPRAY – Especificação: ingrediente ativo, solvente, antioxidante, emulsificante, veículo e propelente. No rótulo informações do produto, fabricante. Embalagem de 300 ml.	Unidade	10005	R\$12,29	R\$122.961,45	R\$15,40	R\$154.077,00	R\$18,15	R\$181.590,75	R\$15,28	R\$152.876,40
18	LIMPA ALUMÍNIO – Especificação: Para uso geral, desenvolvido para dar brilho ao alumínio sem utilizar a esponja de aço. Composição: tensoativo aniônico, sulfônico conservante, abrasivos, etc. Embalagem de 500 ml.	Unidade	17350	R\$3,66	R\$63.501,00	R\$7,74	R\$134.289,00	R\$9,79	R\$169.856,50	R\$7,06	R\$122.491,00
19	LIMPA FORNO - Especificação: Limpa forno, frasco de no mínimo 250 ml.	Unidade	11800	R\$11,15	R\$131.570,00	R\$16,11	R\$190.098,00	R\$21,62	R\$255.116,00	R\$16,29	R\$192.222,00
20	LIMPA VIDROS - Especificação: Limpa vidros, frasco 500 ml, caixa com 12 unidades.	Caixa	26250	R\$77,38	R\$2.031.225,00	R\$144,00	R\$3.780.000,00	R\$165,47	R\$4.343.587,50	R\$128,95	R\$3.384.937,50
21	LUSTRA MÓVEIS 200ML - Especificação: Lustra móveis, emulsão aquosa Cremosa, perfumada, p/ aplicação em Móveis e superfícies lisas, embalagem de 200ml.	Unidade	16050	R\$8,56	R\$137.388,00	R\$12,95	R\$207.847,50	R\$15,16	R\$243.318,00	R\$12,22	R\$196.131,00
22	PEDRA SANITÁRIA - Especificação: Pedra sanitária, tipo desodorizador sanitário, composição paradicloro benzeno, essência e corante, peso líquido 35 g, aspecto físico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário, essência de lavanda, embalagem com uma unidade.	Unidade	22940	R\$1,28	R\$29.363,20	R\$5,21	R\$119.517,40	R\$3,53	R\$80.978,20	R\$3,34	R\$76.619,60
23	PURIFICADOR DE PISCINAS – Especificação: Agente desinfetante para piscinas à base de cloro orgânico estabilizado oxigenado, com cloro ativo. Embalagem de pelo menos 1kg.	Unidade	1244	R\$55,84	R\$69.464,96	R\$48,91	R\$60.844,04	R\$74,22	R\$92.329,68	R\$59,66	R\$74.217,04
24	REMOVEDOR DE GORDURA MULTIUSO -Especificação: Removedor de gordura, limpador impurezas, composição básica linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, tensoa, aspecto físico líquido, aplicação remover gorduras e poeiras de cozinhas/ banheiros, características adicionais embalagem com tampa e bico econômico, frasco com no mínimo 500 ml.	Unidade	15850	R\$11,18	R\$177.203,00	R\$16,30	R\$258.355,00	R\$12,14	R\$192.419,00	R\$13,21	R\$209.378,50
25	SABÃO DE COCO - Especificação: Sabão de coco, em barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo coco natural, características adicionais sem perfume, peso 200 g, formato retangular, cor branca, pacote com 05 unidades pequeno.	Pacote	39000	R\$15,73	R\$613.470,00	R\$17,22	R\$671.580,00	R\$18,36	R\$716.040,00	R\$17,10	R\$666.900,00
26	SABÃO EM BARRA - Especificação: Sabão, em barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo com alvejante, tipo neutro, características adicionais sem perfume, formato retangular, pacote com 05 unidades pequeno de 200g cada.	Pacote	37000	R\$14,14	R\$523.180,00	R\$12,95	R\$479.150,00	R\$15,41	R\$570.170,00	R\$14,17	R\$524.290,00
27	SABÃO EM PÓ - Especificação: Sabão, aspecto físico pó, composição carbonatos, silicatos, fosfatos, tensoativos não iô-, características adicionais: biodegradável, aplicação lavar roupas, aditivos alvejantes, odor floral, composição água, alquil benzeno sulfato de sódio, corante, emb. 500g.	Unidade	71700	R\$6,56	R\$470.352,00	R\$7,88	R\$564.996,00	R\$8,75	R\$627.375,00	R\$7,73	R\$554.241,00
28	SAPONÁCEO - Especificação: Saponáceo, tipo sapólio, composição linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio, aplicação limpeza pisos, paredes e louças, características adicionais embalagem com tampa abre- fecha, frasco plástico com 300 gramas pequeno.	Unidade	13910	R\$3,50	R\$48.685,00	R\$5,62	R\$78.174,20	R\$10,87	R\$151.201,70	R\$6,66	R\$92.640,60
29	SODA CÁUSTICA 300G - Especificação: Soda cáustica, aspecto físico líquido incolor, embalagem c/ 300g.	Unidade	13250	R\$15,20	R\$201.400,00	R\$14,98	R\$198.485,00	R\$17,83	R\$236.247,50	R\$16,00	R\$212.000,00
30	TIRA FERRUGEM 1LT – Especificação: composição: Aminagraxa atoxilada, ácido oxálico, coadjuvantes, solventes, agente de controle de PH, atenuador de espuma e veículo, capacidade (litros) 1.000ml, removedor de ferrugem líquido.	Litro	3700	R\$32,00	R\$118.400,00	R\$49,18	R\$181.966,00	R\$63,12	R\$233.544,00	R\$48,10	R\$177.970,00
										TOTAL DO LOTE:	R\$13.858.595,35
LOTE 2 - MATERIAIS PARA LIMPEZA E DESCARTÁVEIS											
1	BANDEJA DESCARTÁVEL DE ALUMÍNIO – Especificação: acompanha tampa com cartão aluminizado, capacidade 500ml, medindo aproximadamente 40 x 120 x 160mm. Caixa com 100 unidades.	Caixa	515	R\$99,32	R\$51.149,80	R\$87,49	R\$45.057,35	R\$112,51	R\$57.942,65	R\$99,77	R\$51.381,55

2	COLHER DESCARTÁVEL – Especificação: Em polietileno para refeição. Pacote com 50 unidades.	Pacote	6100	R\$8,86	R\$54.046,00	R\$14,20	R\$86.620,00	R\$21,96	R\$133.956,00	R\$15,01	R\$91.561,00
3	COPO PLÁSTICO 50 ML – Especificação: Descartável. Pacote com 100 unidades.	Pacote	7400	R\$3,58	R\$26.492,00	R\$7,84	R\$58.016,00	R\$6,18	R\$45.732,00	R\$5,87	R\$43.438,00
4	COPO PLÁSTICO 200 ML - Especificação: Descartável. Pacote com 100 unidades.	Pacote	88000	R\$7,97	R\$701.360,00	R\$13,21	R\$1.162.480,00	R\$9,14	R\$804.320,00	R\$10,11	R\$889.680,00
5	ESPONJA DUPLA FACE - Especificação: Esponja, tipo de limpeza, dupla face, uma face em material de lã de aço, outra face em esponja densa, formato retangular anatômico, abrasiva, antibactérias, medidas aproximadas de 110x75x23mm, embalagem plástica, tipo pacote, com 03 unidades.	Pacote	18500	R\$2,06	R\$38.110,00	R\$3,16	R\$58.460,00	R\$8,25	R\$152.625,00	R\$4,49	R\$83.065,00
6	ESPONJA DE AÇO - Especificação: Esponja de limpeza, material lã de aço carbono, formato retangular, aplicação utensílios e limpeza em geral, características adicionais textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo 90 mm, largura mínima 40 mm, peso líquido mínimo 42g, embalagem plástica, tipo pacote, com 8 und.	Pacote	14250	R\$3,12	R\$44.460,00	R\$3,50	R\$49.875,00	R\$5,98	R\$85.215,00	R\$4,20	R\$59.850,00
7	FACA DESCARTÁVEL – Especificação: Em polietileno para refeição. Pacote com 50 unidades.	Pacote	2380	R\$8,86	R\$21.086,80	R\$9,99	R\$23.776,20	R\$12,73	R\$30.297,40	R\$10,53	R\$25.061,40
8	FILME PLÁSTICO (ROLOPAC) – Especificação: PVC transparente e esticável, nas dimensões de 28cm x 15m.	Unidade	6900	R\$6,64	R\$45.816,00	R\$9,47	R\$65.343,00	R\$7,92	R\$54.648,00	R\$8,01	R\$55.269,00
9	FLANELA - Especificação: Flanela comum em algodão, medindo 30 x 40 cm, pacote com 12 unidades, cores variadas.	Pacote	19125	R\$33,84	R\$647.190,00	R\$50,24	R\$960.840,00	R\$44,50	R\$851.062,50	R\$42,86	R\$819.697,50
10	FÓSFORO DE SEGURANÇA – Especificação: palito de fósforo, embalagem com 10 caixinhas contendo 40 unidades cada.	Pacote	5290	R\$7,50	R\$39.675,00	R\$5,09	R\$26.926,10	R\$8,81	R\$46.604,90	R\$7,13	R\$37.717,70
11	GARFO DESCARTÁVEL – Especificação: Em polietileno para refeição. Pacote com 50 unidades.	Pacote	4260	R\$8,86	R\$37.743,60	R\$10,60	R\$45.156,00	R\$15,66	R\$66.711,60	R\$11,71	R\$49.884,60
12	GUARDANAPO DE PAPEL M – Especificação: Cor branca em papel não reciclado. Dimensões: 22,5 X 19,5 CM. Pacote com 50 unidades.	Pacote	17000	R\$1,60	R\$27.200,00	R\$4,90	R\$83.300,00	R\$8,50	R\$144.500,00	R\$5,00	R\$85.000,00
13	GUARDANAPO DE PAPEL G - Especificação: Guardanapo de papel, material celulose, largura 32 cm, comprimento 30 cm, cor branca, tipo folhas simples, pacote com 100 unidades.	Pacote	22100	R\$11,02	R\$243.542,00	R\$5,10	R\$112.710,00	R\$9,19	R\$203.099,00	R\$8,44	R\$186.524,00
14	LUVA DESCARTÁVEL – Especificação: material plástico, transparente, para manipulação de alimentos, em embalagem com 100 unidades.	Embalagem	20250	R\$31,84	R\$644.760,00	R\$9,31	R\$188.527,50	R\$12,20	R\$247.050,00	R\$17,78	R\$360.045,00
15	MÁSCARA DESCARTÁVEL – Especificação: tipo não tecido, 3 camadas, pregas horizontais, atóxica, tipo fixação com elástico, características adicionais clip nasal embutido, hipoalergênica, tipo uso descartável. Caixa com 50 unidades.	Caixa	20250	R\$46,56	R\$942.840,00	R\$19,43	R\$393.457,50	R\$25,60	R\$518.400,00	R\$30,53	R\$618.232,50
16	PANO PARA LIMPEZA MULTIUSO - Especificação: Pano Multiuso, composição 100% de fibras de viscose, resina acrílica corante e agente bacteriostático triclosan, pacote c/ 05 unidades de 33 cm. x 60 cm.	Pacote	11375	R\$14,40	R\$163.800,00	R\$15,60	R\$177.450,00	R\$10,30	R\$117.162,50	R\$13,43	R\$152.766,25
17	PANO PARA LIMPEZA TIPO SACO - Especificação: Pano de chão, costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, saco lavado e alvejado, medindo 50x80, material algodão cru, tipo saco.	Unidade	51500	R\$11,20	R\$576.800,00	R\$6,50	R\$334.750,00	R\$11,44	R\$589.160,00	R\$9,71	R\$500.065,00
18	PAPEL ALUMÍNIO – Especificação: medindo 4,0m x 30cm, ou superior.	Unidade	5200	R\$3,20	R\$16.640,00	R\$4,17	R\$21.684,00	R\$6,12	R\$31.824,00	R\$4,50	R\$23.400,00
19	PAPEL TOALHA - Especificação: Papel toalha interfolhado, 20x20 cm, 100% de fibra natural, picotado, alta absorção	Unidade	75000	R\$41,92	R\$3.144.000,00	R\$19,50	R\$1.462.500,00	R\$25,33	R\$1.899.750,00	R\$28,92	R\$2.169.000,00
20	PRATO DESCARTÁVEL 21CM – Especificação: Em polietileno para refeição. Pacote com 10 unidades.	Pacote	6625	R\$5,15	R\$34.118,75	R\$8,21	R\$54.391,25	R\$12,49	R\$82.746,25	R\$8,62	R\$57.107,50
21	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL – Especificação: tipo cumbuca, aprox 15 cm de diâmetro (boc a), aprox 4,5 cm de profundidade, p/ sobremesa, branco, caixa com 1.000 unidades.	Caixa	6625	R\$144,96	R\$960.360,00	R\$160,12	R\$1.060.795,00	R\$306,00	R\$2.027.250,00	R\$203,69	R\$1.349.446,25
22	SACOLA PLÁSTICA REFORÇADA – Alça tipo camiseta, tam. aproximado 45 x 60 cm	Unidade	5500	R\$0,53	R\$2.915,00	R\$0,55	R\$3.025,00	R\$0,57	R\$3.135,00	R\$0,55	R\$3.025,00
23	SACO PLÁSTICO – Especificação: grosso, reforçado, transparente, suporta 30kg.	Unidade	34500	R\$1,92	R\$66.240,00	R\$1,78	R\$61.410,00	R\$2,57	R\$88.665,00	R\$2,09	R\$72.105,00

24	SACO PARA LIXO 30LTS - Especificação: Saco plástico para lixo, capacidade 30 l, pacote com 10 unidades.	Pacote	51500	R\$2,56	R\$131.840,00	R\$5,49	R\$282.735,00	R\$3,96	R\$203.940,00	R\$4,00	R\$206.000,00
25	SACO PARA LIXO 50LTS - Especificação: Saco plástico para lixo, capacidade 50 l, pacote com 10 unidades.	Pacote	66500	R\$3,04	R\$202.160,00	R\$6,20	R\$412.300,00	R\$5,00	R\$332.500,00	R\$4,75	R\$315.875,00
26	SACO PARA LIXO 100LTS - Especificação: Saco plástico para lixo, capacidade 100 l, pacote com 5 unidades.	Pacote	66500	R\$2,56	R\$170.240,00	R\$5,59	R\$371.735,00	R\$3,87	R\$257.355,00	R\$4,01	R\$266.665,00
27	SACO PARA LIXO 200LTS - Especificação: Saco plástico para lixo, capacidade 200 l, pacote com 5 unidades.	Pacote	36725	R\$6,08	R\$223.288,00	R\$7,13	R\$261.849,25	R\$5,02	R\$184.359,50	R\$6,08	R\$223.288,00
28	TOUCA DESCARTÁVEL – Especificação: sanfonada, com elástico, composição polipropileno, pacote com 100 unidades.	Pacote	16250	R\$22,64	R\$367.900,00	R\$9,98	R\$162.175,00	R\$17,25	R\$280.312,50	R\$16,62	R\$270.075,00
										TOTAL DO LOTE:	R\$9.065.225,25

LOTE 3 - EPI'S E EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA

1	AVENTAL BRANCO – Lona plástica reforçado, aproximadamente 0,70x1,30.	Unidade	1900	R\$6,46	R\$12.274,00	R\$16,00	R\$30.400,00	R\$22,03	R\$41.857,00	R\$14,83	R\$28.177,00
2	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR – Especificação: capacidade 100 litros, com dreno.	Unidade	2254	R\$124,80	R\$281.299,20	R\$98,00	R\$220.892,00	R\$232,30	R\$523.604,20	R\$151,70	R\$341.931,80
3	BALDE PLÁSTICO - Especificação: Balde, material plástico, material alça arame galvanizado, capacidade 10l, cor preto, pegador embutido.	Unidade	2475	R\$14,72	R\$36.432,00	R\$19,11	R\$47.297,25	R\$23,23	R\$57.494,25	R\$19,02	R\$47.074,50
4	BALDE PLÁSTICO – Especificação: Capacidade aproximada de 12 L, sem tampa, com alça, de alta resistência e qualidade.	Unidade	2475	R\$18,61	R\$46.059,75	R\$20,14	R\$49.846,50	R\$24,09	R\$59.622,75	R\$20,95	R\$51.851,25
5	BALDE PLÁSTICO – Especificação: Capacidade aproximada de 20 L, sem tampa, com alça, de alta resistência e qualidade.	Unidade	2475	R\$29,46	R\$72.913,50	R\$29,63	R\$73.334,25	R\$32,12	R\$79.497,00	R\$30,40	R\$75.240,00
6	BALDE PLÁSTICO – Especificação: Capacidade aproximada de 50 L, sem tampa, com alça, de alta resistência e qualidade.	Unidade	2475	R\$81,58	R\$201.910,50	R\$118,50	R\$293.287,50	R\$203,95	R\$504.776,25	R\$134,68	R\$333.333,00
7	BALDE OVAL – Especificação: Com espremedor de MOP + MOP úmido, microfibras – Plástico resistente, capacidade de 14l, esfregão com cabo de 1,50m, cores diversas.	Unidade	6075	R\$100,64	R\$611.388,00	R\$113,20	R\$687.690,00	R\$128,44	R\$780.273,00	R\$114,09	R\$693.096,75
8	BORRIFADOR - Especificação: Borrifador plástico c/bico 500ml. Frasco borrifador/pulverizador plástico com bico - cor: transparente ou branco - com capacidade para 500ml.	Unidade	2200	R\$9,25	R\$20.350,00	R\$6,90	R\$15.180,00	R\$15,40	R\$33.880,00	R\$10,52	R\$23.144,00
9	CESTO DE LIXO TELADO - Especificação: Cesto de lixo, material plástico, tipo telado, polipropileno, capacidade 15 l, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cinza ou branco.	Unidade	2875	R\$39,20	R\$112.700,00	R\$39,90	R\$114.712,50	R\$51,00	R\$146.625,00	R\$43,37	R\$124.688,75
10	CESTO DE PLÁSTICO - Especificação: Cesto de plástico, material plástico, polipropileno, capacidade 100 l, para roupa suja, cinza ou branco.	Unidade	1200	R\$142,06	R\$170.472,00	R\$160,50	R\$192.600,00	R\$182,91	R\$219.492,00	R\$161,82	R\$194.184,00
11	ESCOVA MULTIUSO - Especificação: Escova, tipo de lavar roupa, para limpeza, material corpo plástico resistente, material cerdas sintético, cor cerdas branca, cor do corpo cinza ou branca.	Unidade	10600	R\$4,43	R\$46.958,00	R\$6,90	R\$73.140,00	R\$13,14	R\$139.284,00	R\$8,16	R\$86.496,00
12	ESCOVÃO PIAÇAVA - Especificação: Escovão, material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cerdas mínimo 3 cm, características adicionais com cabo.	Unidade	4725	R\$32,00	R\$151.200,00	R\$34,00	R\$160.650,00	R\$38,18	R\$180.400,50	R\$34,73	R\$164.099,25
13	ESPANADOR DE PÓ - Especificação: Espanador manual, confeccionado em fibra de sisal, com cabo em madeira. Leve e prático. Ideal para limpeza geral. Dimensões aproximada do produto: 74cm de comprimento.	Unidade	7200	R\$20,80	R\$149.760,00	R\$15,29	R\$110.088,00	R\$18,32	R\$131.904,00	R\$18,14	R\$130.608,00
14	ESPANADOR DE TETO - Especificação: Espanador de teto, com cabo de madeira revestido, tamanho 2,50 m.	Unidade	5910	R\$160,00	R\$945.600,00	R\$152,24	R\$899.738,40	R\$233,20	R\$1.378.212,00	R\$181,81	R\$1.074.497,10
15	LUVA DE BORRACHA PUNHO LONGO – TAM “M” -Especificação: Luva, material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade esterilizada, características adicionais sem forro, tamanho M.	Par	7610	R\$21,28	R\$161.940,80	R\$12,99	R\$98.853,90	R\$18,94	R\$144.133,40	R\$17,74	R\$135.001,40

16	LUVA DE BORRACHA PUNHO LONGO – TAM “G” -Especificação: Luva, material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade esterilizada, características adicionais sem forro, tamanho G.	Par	7610	RS37,12	RS282.483,20	RS22,45	RS170.844,50	RS34,26	RS260.718,60	RS31,28	RS238.040,80
17	LUVA LATEX C/ FORRO – TAM “G” - Especificação: Luva de borracha, em látex 100% natural, resistente, antiderrapante, com forro no verso, com revestimento em algodão, anatômica, cano médio tamanho G.	Par	7610	RS12,64	RS96.190,40	RS15,00	RS114.150,00	RS17,90	RS136.219,00	RS15,18	RS115.519,80
18	LUVA LATEX C/ FORRO – TAM “M” - Especificação: Luva de borracha, em látex 100% natural, resistente, antiderrapante, com forro no verso, com revestimento em algodão, anatômica, cano médio tamanho M.	Par	7610	RS12,64	RS96.190,40	RS14,21	RS108.138,10	RS15,09	RS114.834,90	RS13,98	RS106.387,80
19	LUVA LATEX C/ FORRO – TAM “P” - Especificação: Luva de borracha, em látex 100% natural, resistente, antiderrapante, com forro no verso, com revestimento em algodão, anatômica, cano médio tamanho P.	Par	5360	RS10,40	RS55.744,00	RS10,96	RS58.745,60	RS14,72	RS78.899,20	RS12,03	RS64.480,80
20	PÁ COLETORA DE LIXO C/ CABO - Especificação: Pá coletora de lixo, material colorido em plástico resistente, cabo em madeira resistente revestido de plástico, comprimento cabo 1,40 cm.	Unidade	5525	RS14,24	RS78.676,00	RS20,85	RS115.196,25	RS31,90	RS176.247,50	RS22,33	RS123.373,25
21	RODO C/ CABO FERRO REVESTIDO - Especificação: Rodo, material cabo de ferro revestido c/ plástico, material suporte plástico reforçado, comprimento suporte 30 cm, quantidade borrachas 2 unidades, tamanho pequeno.	Unidade	6785	RS32,21	RS218.544,85	RS35,87	RS243.377,95	RS38,00	RS257.830,00	RS35,36	RS239.917,60
22	VASSOURA DE CERDAS DE PELO SINTÉTICO -Especificação: Vassoura, material cerdas de pelo sintético, material cabo madeira, material cepa polipropileno, comprimento cepa 60 cm, comprimento cerdas 5 cm, largura cepa 10 cm, altura cepa 4 cm, comprimento cabo 115 cm.	Unidade	5975	RS12,16	RS72.656,00	RS19,14	RS114.361,50	RS27,40	RS163.715,00	RS19,57	RS116.930,75
23	VASSOURA TIPO SANITÁRIA - Especificação: Vassoura, tipo sanitária, material cerdas plástico/polipropileno, material cabo plástico, com reservatório.	Unidade	2250	RS11,04	RS24.840,00	RS15,47	RS34.807,50	RS19,90	RS44.775,00	RS15,47	RS34.807,50
										TOTAL DO LOTE:	RS4.542.881,10

LOTE 4 - MATERIAIS DE HIGIENE

1	ABSORVENTE COM ABAS - Especificação: suave, pacote com 8 unidades	Pacote	1708	RS3,95	RS6.746,60	RS5,98	RS10.213,84	RS6,65	RS11.358,20	RS5,53	RS9.445,24
2	ALGODÃO EM BOLA – Especificação: em bola. Pacote de algodão bolinha de 95g.	Unidade	8946	RS6,38	RS57.075,48	RS9,90	RS88.565,40	RS12,45	RS111.377,70	RS9,58	RS85.702,68
3	ALGODÃO MULTIUSO - Especificação: hidrófilo, pacote com 50 g	Pacote	8946	RS7,58	RS67.810,68	RS6,16	RS55.107,36	RS9,43	RS84.360,78	RS7,72	RS69.063,12
4	ÁGUA DE COLÔNIA - Especificação: infantil, perfume suave e duradouro, 200 ml	Unidade	5880	RS15,84	RS93.139,20	RS18,96	RS111.484,80	RS29,37	RS172.695,60	RS21,39	RS125.773,20
5	CONDICIONADOR ADULTO - Especificação: Condicionador para cabelos, tipo uso diário, aplicação cabelos normais, embalagem plástica com no mínimo 200 ml.	Unidade	3850	RS12,80	RS49.280,00	RS10,90	RS41.965,00	RS15,70	RS60.445,00	RS13,13	RS50.550,50
6	CONDICIONADOR INFANTIL ACIMA DE 04 ANOS – Especificação: para todos os tipos de cabelos, com 200 a 300 ml. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	Unidade	3850	RS44,80	RS172.480,00	RS13,49	RS51.936,50	RS23,90	RS92.015,00	RS27,40	RS105.490,00
7	COTONETE – Especificação: haste de polipropileno, algodão. Embalagem com 100 hastes de cotonete.	Embalagem	5880	RS4,80	RS28.224,00	RS5,14	RS30.223,20	RS6,90	RS40.572,00	RS5,61	RS32.986,80
8	CREME DENTAL INFANTIL SEM FLÚOR – Especificação: com cálcio, 50gr	Unidade	4564	RS12,64	RS57.688,96	RS8,16	RS37.242,24	RS19,51	RS89.043,64	RS13,44	RS61.340,16
9	CREME DENTAL INFANTIL COM FLÚOR – Especificação: 50 gr.	Unidade	4564	RS9,48	RS43.266,72	RS7,10	RS32.404,40	RS15,13	RS69.053,32	RS10,57	RS48.241,48
10	CREME DENTAL ADULTO – Especificação: com flúor 90gr	Unidade	3850	RS5,12	RS19.712,00	RS4,80	RS18.480,00	RS6,50	RS25.025,00	RS5,47	RS21.059,50
11	CREME PREVENTIVO DE ASSADURAS - Especificação: 30 gr	Unidade	6944	RS5,76	RS39.997,44	RS12,99	RS90.202,56	RS15,87	RS110.201,28	RS11,54	RS80.133,76
12	DESODORANTE - Especificação: spray 90 ml de 48 horas de proteção.	Unidade	3850	RS9,45	RS36.382,50	RS12,51	RS48.163,50	RS16,23	RS62.485,50	RS12,73	RS49.010,50
13	ESCOVA DENTAL ADULTO – Especificação: com cerdas macias	Unidade	3850	RS1,12	RS4.312,00	RS3,95	RS15.207,50	RS5,30	RS20.405,00	RS3,46	RS13.321,00
14	ESCOVA DENTAL INFANTIL – Especificação: com cerdas macias	Unidade	7420	RS1,38	RS10.239,60	RS3,95	RS29.309,00	RS7,03	RS52.162,60	RS4,12	RS30.570,40

15	ESCOVA DENTAL MASSAGEADORA – Especificação: Massageador escova dental, 100% silicone, macio e atóxico.	Unidade	3500	R\$17,44	R\$61.040,00	R\$19,00	R\$66.500,00	R\$15,32	R\$53.620,00	R\$17,25	R\$60.375,00
16	ESCOVA DE CABELO PARA BEBÊ – Especificação: com cerdas macias de nylon.	Unidade	4690	R\$14,66	R\$68.755,40	R\$12,71	R\$59.609,90	R\$8,90	R\$41.741,00	R\$12,09	R\$56.702,10
17	FIO DENTAL – Especificação: Para prevenção e higiene bucal de crianças e adultos. Embalagem de 50 metros.	Unidade	3500	R\$14,40	R\$50.400,00	R\$11,29	R\$39.515,00	R\$9,89	R\$34.615,00	R\$11,86	R\$41.510,00
18	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES - Especificação: Papel higiênico branco 48 rolos x 30 mts	Fardo	13510	R\$57,60	R\$778.176,00	R\$50,93	R\$688.064,30	R\$60,00	R\$810.600,00	R\$56,18	R\$758.991,80
19	PENTE INFANTIL – Especificação: com dentes arredondados	Unidade	7070	R\$15,20	R\$107.464,00	R\$10,38	R\$73.386,60	R\$12,88	R\$91.061,60	R\$12,82	R\$90.637,40
20	PACOTE DE LENÇO UMEDECIDO – Especificação: Para bebê, embalagem contendo 48 unidades.	Pacote	10640	R\$15,84	R\$168.537,60	R\$8,39	R\$89.269,60	R\$13,91	R\$148.002,40	R\$12,71	R\$135.234,40
21	PENTE TAMANHO MÉDIO – Especificação: material de fibra de carbono.	Unidade	3500	R\$14,56	R\$50.960,00	R\$14,94	R\$52.290,00	R\$11,08	R\$38.780,00	R\$13,53	R\$47.355,00
22	SABONETE 90G - Especificação: Sabonete, aspecto físico sólido, peso 90 g, tipo com perfume, formato retangular, aplicação pele normal, glicerinado pequeno.	Unidade	8610	R\$1,58	R\$13.603,80	R\$3,58	R\$30.823,80	R\$3,74	R\$32.201,40	R\$2,97	R\$25.571,70
23	SABONETE INFANTIL DE GLICERINA – Especificação: tipo barra, aspecto físico sólido, peso 90 g.	Unidade	5040	R\$10,18	R\$51.307,20	R\$7,90	R\$39.816,00	R\$8,30	R\$41.832,00	R\$8,79	R\$44.301,60
24	SABONETE LÍQUIDO 350ML - Especificação: Sabonete líquido, frasco c/ 350 ml	Unidade	8610	R\$31,68	R\$272.764,80	R\$22,90	R\$197.169,00	R\$49,90	R\$429.639,00	R\$34,83	R\$299.886,30
25	SABONETE LÍQUIDO PARA BEBÊ TRADICIONAL – Especificação: Formulado com glicerina vegetal e pH da pele, o sabonete limpa com suavidade a pele do bebê, deixando-a macia e perfumada. Embalagem prática com válvula pump e refil. Especialmente desenvolvido para a pele delicada do bebê. Dermatologicamente testado. Livre de parabens e ingredientes de origem animal. Conteúdo: 250ml	Unidade	4564	R\$20,48	R\$93.470,72	R\$22,16	R\$101.138,24	R\$29,30	R\$133.725,20	R\$23,98	R\$109.444,72
26	SHAMPOO ADULTO - Especificação: Shampoo, tipo uso diário, apresentação xampu 1 x 1, aplicação cabelos normais, características adicionais com vitamina b5, frasco com no mínimo 200 ml pequeno.	Unidade	3850	R\$20,80	R\$80.080,00	R\$9,97	R\$38.384,50	R\$15,89	R\$61.176,50	R\$15,55	R\$59.867,50
27	SHAMPOO ANTI PIOLHOS E LÊNDEAS - Especificação: 100 ml	Unidade	3500	R\$16,00	R\$56.000,00	R\$9,37	R\$32.795,00	R\$17,51	R\$61.285,00	R\$14,29	R\$50.015,00
28	SHAMPOO INTANFIL ATÉ 1 ANO – Especificação: para todos os tipos de cabelo, suave, não arde os olhos, contendo de 400 a 500 ml.	Unidade	8610	R\$30,38	R\$261.571,80	R\$16,49	R\$141.978,90	R\$20,73	R\$178.485,30	R\$22,53	R\$193.983,30
29	SHAMPOO INFANTIL ACIMA DE 04 ANOS – Especificação: não contém corantes, possui ph neutro, não contém álcool. Para todos os tipos de cabelo embalagem de 200 a 300 ml. Acondicionado embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade.	Unidade	3850	R\$20,80	R\$80.080,00	R\$15,00	R\$57.750,00	R\$17,99	R\$69.261,50	R\$17,93	R\$69.030,50
30	TALCO PARA BEBÊ - Especificação: Previne assaduras e brotoejas. Formulado com amido de milho e óxido de zinco. Dermatologicamente testado. Livre de parabens, corantes e ingredientes de origem animal. Conteúdo 100g.	Unidade	8260	R\$11,04	R\$91.190,40	R\$11,90	R\$98.294,00	R\$15,16	R\$125.221,60	R\$12,70	R\$104.902,00
										TOTAL DO LOTE:	R\$2.930.496,66
				VAL. GLOBAL	R\$26.981.336,93	VAL. GLOBAL	R\$28.695.385,43	VAL. GLOBAL	R\$35.511.346,11	VAL. GLOBAL	R\$30.397.198,36

Marituba/PA, 24 de março de 2022.

LUCIANO PIMENTEL COSTA DE LIMA
Setor de Compras